crosio, consules m agistrorum  artis textorum pannorum lane civitatis Janue, 

et G ulielm us de Pentem a, Lazarinus Ricetus, Simon de Rossano, Leonel 

de C ig a llis , V esconte Cappellatius, Johannes Bojanus, Michael de Cella, 

Johannes de V in celin o , Angelinus de Bertegali, Christoforus de Rossano, 

Johannes Schinchinu? , Antonius de Garibaldo, Bertonus de S a rn io , Do

m inicus de Colum bo, Jacobus de Favali, Uginus de Turrilia, Christoforus 

de Pentem a, m assarios dicte artis , Benedictus de M onteburgo, Johannes 

G araventa et Baptista Zenogius. suis nominibus et nomine et vice aliorum 

m agistrorum  dicte artis textorum pannorum lane civitatis Janue, ac ho

m inum  artis predicte , et pro quibus hominibus suis propriis nominibus 

de rato prom iserunt et prom ittunt, sub ypotheca et obligacione omnium 

bonorum  suorum  presentium et futurorum, habentes noticiam et certam 

scientiam  de quodam publico instrumento pactorum com posicionis, ordi

nationum  et decretorum et omnium aliorum in dicto instrumento conten

torum  , celebrato in civitate S ao n e , hoc anno die ultima februari), et 

scripto m anu Antonii de Rim ere, notarii saonensis, per et inter Antonium 

de G aribaldo et Dominicum de C olum bo, magistros textores pannorum 

lane civitatis Janue, suis nominibus et nomine et vice aliorum hominum 

dicte artis, ex una p arte , et Peregrinum de Retona consulem artis tex

torum  pannorum  civitatis Saone ac aliorum textorum in dicto instru

m ento nom inatorum  ex parte a lte ra , causa et occasione famulorum et 

discipulorum  utriusque dictarum artium, et pro ut et sicut in dicto instru

mento latius continetur, ad quod et omnia et singula in eo contenta ha

beatur relatio, et quod quidem instrumentum dicti homines textorum pan

norum  civitatis Janue tenentur illud et omnia in eo contenta ratificare 

et approbare in dies quindecim, a die dicti instrumenti proxime secuturis, 

per publicum  instrumentum, manu notarii publici conficiendum, et ipsum 

instrum entum  extractum in publicam formam mittere dicto consuli tex

torum  pannorum  civitatis Saone.

Idcirco dicti Christoforus de Pentema et Antonius de Recrosio, consules 

textorum  pannorum  civitatis Janue, et alii textores pannorum dicte civi

tatis, suis propriis nominibus, et nomine et vice aliorum hominum dicte 

artis pro quibus ut supra de rato prom isserunt, intendentes locum esse
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dicto instrumento pactorum compositionis ordinationum ac decretorum et 

omnium aliorum in eo contentorum, omni modo, iu re , via et form a 

quibus melius potuerunt et possunt, ex certa scientia dictum instrumentum 

confirmaverunt, approbaverunt, rattificaverunt, ac omnia et singula in eo 
contenta.

Rogantes de predictis, per me notarium infrascriptum confici debere 

publicum instrumentum in robur et testimonium premissorum.

Actum Janue in platea ecclesie sancti Stephani Januensis , sub urm is 

dicte platee, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septua

gesimo, indicione secunda, secundum Janue cursum, die martis x m  m arcii 

in vesperis , presentibus testibus Rolando de Furno callegario quondam 

Luciani et Johanne de Lastrego pancogolo quondam Luchini, ad hec v o 

catis et rogatis.

(Atti dei Notaro Paolo Recco filza 9, 1467-1470).

i
II.

In nomine Domini amen. Christofforus de Columbo filius D o m in ic i, 

maior annis decem novem, et in presentia, auctoritate, consilio et con

sensu dicti Dominici eius patris, presentis et autorizantis.

Sponte et ex eius certa scientia et non per aliquem errorem  juris vel facti.

Confessus fuit et in veritate publice recognovit Petro Belexio de Portu 

Mauricio, filio Francisci, presenti, se eidem dare et solvere debere libras 

quadraginta octo , soldos tresdecim et danarios sex Ja n u e , et sunt pro 

resto vinorum eidem Christofforo et dicto Dominico venditorum et con

signatorum per dictum Petrum.

Renuncians exceptioni dicte confessionis ut supra non tacte etc.

Quas libras quadraginta octo, soldos tresdecim et danarios sex Janue, 

dictus Christofforus eidem Petro solemniter stipulanti, vel legiptime per

sone pro eo , dare et solvere promisit intra annum unum proxime ven

turum, omni exceptione remota.

Sub pena dupli dicte quantitatis peccunie etc.

Et cum restitutione damnorum omnium etc.

Ratis manentibus suprascriptis etc.

Et sub ypoteca et obligacione bonorum omnium ipsius Christoffori 

presentium et futurorum.

Insuper pro dicto Christofforo. et eius precibus et m andato, de pre

dictis omnibus et singulis etc.
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Intercessit et fideiussit dictus Dominicus eius pater, qui se inde pro

prium  et principalem  pagatorem  et predictorum observatorem constituit 

et esse voluit.

Sub ypotheca et obligatione bonorum omnium ipsius Dominici presen

timi! et futurorum .

Renuncians juri de principali primo conveniendo et omni alii juri.

A cto et convento tam in principio et medio presentis instrumenti quam 

in  fine et qualibet parte ipsius, quod dicti Dominicus et Christofforus, et 

uterque eorum  pro predictis omnibus et singulis, realiter et personaliter, 

convenire capi et detineri possint Janue, Saone, Albingane, Papie, Medio- 

tani, in tota Lom bardia et Provincia, Anglia ac Francia, Pisis, Florentie, 

V e n e tiis , in  R o m a et alibi ubique locorum et terrarum , et coram quo

cum que iu d ic e , officio et magistratu, tam ecclesiastico quam secu lari. et 

tam  civili quam  c rim in a li, ita quod ubi ipsi Dominicus et Christofforus 

et uterque eorum , vel eorum et utriusque eorum bon a, inventi vel re

perti fuerint, ibi per pactum expressum promiserunt stare iuri et de iure 

respondere , et dictam quantitatem peccunie ut supra dare et solvere 

proinde ac si presens contractus et omnia et singula suprascripta ibidem 

celebratus et celebrata foret seu forent, et solucio ac satisfacio et obser

vantia predictorum  illuc foret destinata. Renunciantes exceptioni non sui 

seu non com petentis ju d icis, privilegio fori, legi : si convenerit de Juris

dictione om nium  judicum , omnique capitulo, conventioni, g ratiis , privi

le g iis , decretis, fe r iis , et quibuscumque salvis conductibus impetratis vel 

im p etran d is, concessis vel concedendis per quem vis, quibus et beneficio 

quorum  per pactum expressum promisserunt non uti, nec se juvare in 

prejudicium  contentorum in presenti instrumento, et omni alii juri.

Jurantes dictus Dominicus et Christofforus ad sancta Dei evangelia, cor

poraliter tactis scripturis, non contravenire predictis, ymo predicta omnia 

attendere, com plere, et observare etc.

A ctum  Janue in Fossatello, ad baDcum Lazari Ragii notarii, anno D o

m inice nativitatis m cccclxx0, indicione tercia iuxta morem Janue, die mer

curii u ltim a octobris, in terciis. Testes Raffael de Bisamne fornarius, Au

gustus de Pom ta quandam R affae lis , et Johannes Longus de Locarmo 

quandam Joh annis , vocati et rogati.

(A tti dei notaro Nicolò Raggio filza 2.a 1470 , N. 905).
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III.

X I  octobris. Promissio et pacla.

In nomine Domini amen. Johannes de Columbo de Q u in to , Matheus 

de Columbo et Amigetus de Columbo fratres quondam A nton ii, scientes 

et cognoscentes dictum Johannem (1) ire debeat Ispaniam ad inveniendum 

dominum Christophorum de Columbo, armiratum Regis Ispanie, et quas

cumque expensas per dictum Johannem fiendas causa inveniendi dictum 

dominum Chistoforum, omnes tres fratres superius nominatos esse debeant,